
12 NIEDZIELA ZWYKŁA 

23 czerwca 2024 

1 czytanie: Księga Hioba 38:1, 8-11. 
Psalm: Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana.  

2 czytanie: 2 List św. Pawła Apostoła do Koryntian 5:14-17. 
Ewangelia: Marek 4:35-41. 

Razem z Apostołami znajdujemy się w jednej łodzi i płyniemy ku 
wyznaczonemu celowi, którym jest zbawienie. Dopóki woda jest 
spokojna i niczego nam nie brakuje, jesteśmy zadowoleni i 
szczęśliwi. Gdy jednak zrywa się wiatr i przychodzi wysoka fala, 
gdy w naszym życiu pojawia się niebezpieczeństwo, w serce 
wkrada się lęk i trwoga. Chrystus oczekuje od nas bezgranicznego 
zaufania i oddania się tylko Jemu, bo tylko On jest wstanie 
przemienić i uciszyć rozszalałe ludzkie serca.  
 

NIEDZIELA ANIMACJI MISYJNEJ - 29 i 30 czerwca będziemy 
gościli o. Henryka Marciniaka OMI, misjonarza z Madagaskaru.    
O. Henryk będzie przewodniczył Mszom św., w czasie których 
wygłosi homilie. W czasie Mszy św. będzie zbierana druga składka 
na potrzeby duszpasterskie na Misjach świętych. Kopertki Mission 
Co-Op są wyłożone w przedsionku. Bóg zapłać za modlitewne, 
duchowe i finansowe wspieranie Misji oblackich.  

ŚWIĘTYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA - w sobotę, 29 
czerwca, przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra i 
Pawła. Kościół założony na fundamencie dwunastu apostołów 
zawsze otaczał szczególną czcią dwóch spośród nich: Piotra, 
któremu Pan powierzył najwyższą władzę pasterską i Pawła, który 
rozniósł słowo Ewangelii po całym Imperium Rzymskim. Święty 
Piotr Apostoł był rybakiem z Betsaidy i pierwszym biskupem 
Rzymu (Papieżem). Pierwotne jego imię to Szymon, które Pan 
Jezus zmienił na Piotr (Opoka). Św. Piotr poniósł śmierć 
męczeńską około 64 roku. Ukrzyżowano go głową w dół (na własną 
prośbę) gdyż czuł się niegodnym umierać na krzyżu jak Jezus 
Chrystus. Na jego grobie Cesarz Konstantyn Wielki wystawił 
Bazylikę, która obecnie jest najważniejszą świątynią Kościoła 
katolickiego. W czasie prac archeologicznych przeprowadzonych w 
podziemiach Bazyliki św. Piotra w latach 1940 - 1949 znaleziono 
pod głównym ołtarzem grób św. Piotra. Jest on patronem m.in.: 
papieży, rybaków, piekarzy, stolarzy, murarzy, marynarzy, 
przystępujących do spowiedzi i dziewic. Święty Paweł Apostoł - 
pierwotne jego imię to Szaweł, nazwany później przez Pana 
Jezusa Pawłem. Był dobrze wykształconym obywatelem rzymskim i 
faryzeuszem. Początkowo prześladował chrześcijan, ale zmienił 
swoje postępowanie, gdy usłyszał pod Damaszkiem słowa 
napomnienia od Chrystusa. Stał się chrześcijaninem, a wkrótce 
Apostołem Narodów. Poniósł śmierć męczeńską w Rzymie około 
67 roku. Przywilej obywatelstwa rzymskiego uchronił go od śmierci 
przez tortury czy ukrzyżowanie. Zgodnie z prawem rzymskim, 
obywatela należało ściąć mieczem poza miastem. Paweł został 
ścięty przy drodze prowadzącej do portu w Ostii, w miejscu 
zwanym Aquae salviae - Uzdrawiające wody (dziś: Tre Fontane). 
Jego ciało pochowano poza murami Rzymu. Cesarz Konstantyn 
Wielki w IV wieku zadedykował Apostołowi Pawłowi Bazylikę, którą 
wystawił nad jego grobem. Św. Paweł jest autorem 13 listów do 
gmin chrześcijańskich, włączonych do ksiąg Nowego Testamentu. 
Jest patronem m.in.: prasy katolickiej, teologów i duszpasterzy. 
Wzywany jest w przypadku skurczów i choroby uszu, ukąszenia 
przez węża, strachu, błaganiach o deszcz i o urodzaj. 

PIESZA PIELGRZYMKA do Sanktuarium Męczenników 
Kanadyjskich w Midland odbędzie się od 5 do 11 sierpnia pod 
hasłem: "Panie, naucz nas się modlić" (Łk 11,1). Koszt udziału 
$150 za cały tydzień od osoby, $30 za jeden dzień lub $50 za 
weekend i pokrywa m.in.: noclegi, transport bagażu, wynajem 
toalet i ciężarówek. Na każdym noclegu będzie podana ciepła 
kolacja. Pielgrzym powinien zabrać ze sobą: intencję, różaniec, 
kartę OHIP, namiot, śpiwór, materac lub karimatę, kuchenkę 
gazową, naczynia, sztućce, suchy prowiant, butelkę na wodę, 
bawełniane skarpety, koszulki z rękawkiem, przybory toaletowe, 
apteczkę, krem z filtrem, środek przeciw komarom, wygodne 
obuwie, okrycie na głowę, płaszcz przeciwdeszczowy. Zapisy tylko 
elektronicznie na stronie: www.pielgrzymka.ca.  

POLONIJNE UROCZYSTOŚCI W MIDLAND - Odpust z okazji 
święta Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny odbędzie się w 10 
sierpnia w Sanktuarium Kanadyjskich Męczenników w Midland.  

BOŻA LOGIKA – czyli o cierpieniu i uzdrowieniu. Często słyszy się 
pytania dlaczego na ziemi jest tyle cierpienia i zła? Czemu jest tyle 
chorób? Dlaczego tylu ludzi zbyt wcześnie umiera? Dlaczego Bóg 
na to wszystko pozwala? Czemu nie wysłuchuje moich próśb, 
moich modlitw? Dlaczego nie uzdrowi wszystkich? Przecież jest 
wszechmogący, może zrobić pstryk i wszyscy będą zdrowi? Czemu 
Bóg postępuje tak nielogicznie? Wszystko co Bóg stworzył było 
dobre. Zło pojawiło się wraz pierwszym grzechem człowieka. To 
nie Bóg sprowadził na świat cierpienie, choroby, śmierć, tylko 
szatan, który z nienawiści zwiódł człowieka. Tak, całe zło tego 
świata pochodzi od szatana, nie od Boga. Dlaczego więc Bóg na to 
pozwala? Bo z miłości dał człowiekowi wolną wolę. To my 
decydujemy, za kim pójdziemy, kogo będziemy w życiu słuchać. 
Jesteśmy słabi, upadamy, ale nie jesteśmy sami. Pan dał nam 
Aniołów, aby strzegli nas na naszej drodze do domu Ojca. Dał nam 
swojego Syna, który z miłości dał się ukrzyżować. Posyła nam 
Swojego Ducha, abyśmy mogli Jego mocą walczyć ze złem i dojść 
do radości wiecznej. Pan nie zsyła na nas cierpienia, ale je 
dopuszcza, abyśmy mogli się dzięki niemu przemienić. Bo w ogniu 
doświadcza się złoto, a ludzi miłych Bogu – w piecu 
utrapienia. Syr. 4, 5..cdn. artykuł zaczerpnięty 
z http://splotagape.pl/boza-logika-czyli-o-cierpieniu-i-uzdrowieniu/  

BIULETYN NIEDZIELNY - w lipcu i sierpniu będzie drukowany co 
dwa tygodnie, tj. 7 i 21 lipca, 4 i 18 sierpnia. Drukowanie biuletynu 
w każdą niedzielę zostanie wznowione od 1 września.  

BÓG ZAPŁAĆ - Za ofiary złożone w miniony weekend na składkę 
niedzielną ($1,665.00); - na system klimatyzacyjny ($540.00) i za 
donacje składane online. Koszty systemu klimatyzacyjnego na 
plebanii i w pomieszczeniach biurowych zostały w całości pokryte 
przez hojnych ofiarodawców. Serdeczne Bóg zapłać Parafianom, 
którzy swoimi ofiarami wsparli ten ważny projekt renowacyjny.  

KAWA I CIASTO - dzisiaj, 23 czerwca, są sponsorowane przez 
Beatę i Piotra Szatan z okazji zawarcia sakramentu małżeństwa. 
Dziękujemy Państwu Szatan i życzymy im obfitości Bożych łask i 
darów na wspólne lata małżeństwa. Dziękujemy Komitetowi 
Parafialnemu za pomoc w serwowaniu. W niedzielę, 30 czerwca, 
na kawę i ciasto zaprasza Towarzystwo Imienia Jezus.  

NIEDZIELNE SPOTKANIA przy kawie i cieście - są okazją do 
spotkania ze znajomymi, a także do miłego spędzenia dnia 
świątecznego. Zachęcamy organizacje parafialne do rezerwo- 
wania niedzielnych kaw i ciasta. Wolne daty: 14 i 21 lipca; 4, 18 i 
25 sierpnia; 1, 15 i 29 września.  

 

12th SUNDAY IN ORDINARY TIME 

June 23, 2024 

PSALM: Give thanks to the Lord, his love is everlasting. 

Many of us know how frightening a storm can be with wind and 
water raging all around us. Storms of another kind can also assail 
and frighten us - the loss of a job, sickness, or death. In the midst 
of the storms of our life, we can hear the voice of Jesus addressing 
us in our suffering. He assures us: “Be still, do not be afraid, I am 
with you”. 
 

YEAR OF PRAYER - was inaugurated on January 21, 2024, by 
Pope Francis ahead of the 2025 Jubilee. Calling on the faithful “to 
pray more fervently to prepare ourselves to live properly this grace-
filled event and to experience the power of hope in God.” To help 
us enter into a more intentional period of prayer and reflection 
during this special year, the Archdiocese of Toronto has created a 
website: www.archtoronto.org/prayer. 

SAINT PETER AND STAINT PAUL, APOSTLES - on Saturday,  
June 29, we celebrate the solemnity to honour the Apostles, Saint 
Peter and Saint Paul. St. Peter spent most of his life preaching the 
Christian gospel after Jesus’ death. He died by crucifixion around 
64 CE and is regarded as the Catholic Church’s first Pope. St. 
Paul, formerly known as Saul of Tarsus, was converted to 
Christianity on the road to Damascus shortly after Jesus Christ’s 
death. He became an influential leader in the Christian church. He 
was beheaded around the year 67 CE during the Roman emperor 
Nero’s persecution of Christians. 

MISSION ANIMATION PROGRAM - on Saturday and Sunday, 
June 29 & 30, we will host Fr. Henryk Marciniak OMI, a missionary 
from Madagascar. Fr. Henryk will preside and preach homilies at 
the Polish Masses.  A second collection will be taken at each Mass 
for the needs of missions in Madagascar. Offering envelopes 
Mission Co-op are in the vestibule. Thank you for your support of 
the Oblate Missions through prayer and financial assistance. 

THE ANNUAL WALKING PILGRIMAGE - to Martyrs' Shrine in 
Midland will take place from August 5 to 11 under the theme: 
"Lord, teach us to pray" (Luke 11:1). The cost of participation is 
$30 for one day, $50 for the weekend or $150 for the entire week 
and covers, among others: accommodation, luggage transport, 
toilet and truck rentals. A warm dinner will be served at each 
campsite. Pilgrims should take with them: intention, rosary, OHIP 
card, tent, sleeping bag, mattress or sleeping mat, soup bowl, 
utensils, packed lunch, water bottle, cotton socks, T-shirts with 
sleeves, toiletries, first aid kit, sunscreen, bug repellant, 
comfortable (not new!) footwear, headgear, raincoat. On-line 
registration only: www.pielgrzymka.ca. 

THE ANNUAL MASS FOR THE DEPARTED - will be celebrated 
on Wednesday, August 14, at 7:00 pm at the following Catholic 
Cemeteries: Assumption Cemetery, Christ the King Cemetery, Holy 
Cross Cemetery, Mount Hope Cemetery, Queen of Heaven 
Cemetery, Resurrection Cemetery and St. Mary’s Cemetery.  

SUNDAY BULLETIN - in July and August the bulletin will be 
printed bi-weekly, i.e. July 7 and 21, August 4 and 18. The weekly 
printing will be resumed on Sunday, September 1. 

THANK YOU - for the offerings given last weekend for the Sunday 
collection ($1,665.00); - for the new AC system ($540.00) and for 
the online donations. Thanks to our generous parishioners, we 
have collected funds to cover the entire cost of the air conditioning 
system in the rectory. A heartfelt thank you to all the donors who 
supported this important project. May God bless you all!     

TODAY’S PASTRIES & COFFEE - are sponsored by Beata and 
Piotr Szatan on the occasion of their sacrament of marriage. Thank 
you to Beata and Piotr, and we wish them an abundance of God’s 
blessings and graces for each day of their marriage. Thank you to 
the Parish Committee for serving. On Sunday, June 30, the coffee 
and pastries will be served by the Holy Name of Jesus Society.  

SOMETHING TO PONDER UPON - "In this life we cannot do 
great things. We can only do small things with great love." - 
Mother Teresa 
 

INTENCJE MSZALNE / MASS INTENTIONS 

DZISIAJ / TODAY - 23 czerwca / June 2024 
 9:30 am (Pol) - Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
10:00 am (Pol) + Józefę, Romana, Annę, Stefanię i Jana Boroniec 
      - Stefan Boroniec z rodziną 
11:30 am (Eng) + Joanna Czwarny-Rzeszutek 

WTOREK / TUESDAY - 25 czerwca / June 
 9:00 am (Eng) + Andrzej, Kazimiera and Teresa Bajdo  
  - Maria Bajdo and Nadia Trstenjak 
                    - Litany to the Most Sacred Heart of Jesus 

ŚRODA / WEDNESDAY - 26 czerwca / June 
10:00 am (Pol) + Jana, Alicję, Władysława i Stanisławę Trela  
   oraz za Mirosława Wróbel - Rodzina 
  - Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

CZWARTEK / THURSDAY - 27 czerwca / June 
 9:00 am (Eng) + Ewa Mizia  

PIĄTEK / FRIDAY - 28 czerwca / June   
Św. Ireneusza, biskupa i męczennika 

St. Irenaeus, Bishop and Martyr 
 5:00 pm (Pol) - O poprawę zdrowia i opiekę Bożą dla Zuzanny  
      - Gabriela aa 

SOBOTA / SATURDAY - 29 czerwca / June 
Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 

Solemnity of Saints Peter and Paul, Apostles 
 5:30 pm (Pol) + Weronikę i Stanisława Walkiewicz  
    - Halina, Jerzy i Ala 

13 NIEDZ. ZWYKŁA / SUNDAY IN ORDINARY TIME - 30. 06.  
 9:30 am (Pol) - Litania do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
10:00 am (Pol) + Zenona Sudnik (15. rocz. śm.) - Żona Pelagia  
  i dzieci z rodzinami 
11:30 am (Eng) + Roman Solski - Knights of Columbus, 
   Council 13811 

Livestream: https://ststanislauskostkato.archtoronto.org  
 

ZEBRANIA - Sodalicja Mariańska - dzisiaj, 23 czerwca, o godz. 
11:15. Klub Seniora - środa, 26 czerwca o godz. 10:00 Msza św., 
Litania do Najśw. Serca Pana Jezusa i spotkanie. Będą to ostanie 
zebrania Sodalicji Mariańskiej i Klubu Seniora przed wakacjami. 
Życzymy wszystkim Bożego błogosławieństwa na każdy dzień.  

http://www.pielgrzymka.ca/
http://splotagape.pl/boza-logika-czyli-o-cierpieniu-i-uzdrowieniu/
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http://www.pielgrzymkaca/
https://ststanislauskostkato.archtoronto.org/

